
2Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.731

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

<#ABC#281558#2#331919>

PORTARIA Nº 146, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202100010010967,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, LEANDRO ZACARIAS 
FIGUEIREDO DE FREITAS, CPF/ME nº 871.894.371-34, do cargo 
de Médico, Referência “C”, Nível IV, do Grupo Ocupacional de 
Médico e Cirurgião-Dentista, do Quadro Permanente dos Servidores 
da Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 11 de março de 2021.

Goiânia, 2 de fevereiro de 2022.

Jorge Luís Pinchemel
<#ABC#281558#2#331919/>

Protocolo 281558

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#281321#2#331628>

Portaria nº 13/2022 - SGG de 28 de janeiro de 2022

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do 
Estado de Goiás, conforme Processo 202118037006385,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Alex Felipe Rodrigues 
Lima, CPF: 733.116.931-91, ocupante do cargo de Gerente de 
Estudos Socioeconômicos e de Avaliação de Políticas Públicas, 
para responder pelo Instituto Mauro Borges de Estatísticas e 
Estudos Socioeconômicos desta Pasta, no período de 02/03/2022 
a 19/03/2022, durante as férias regulares do titular, Guilherme 
Resende Oliveira, CPF: 718.493.271-49, conforme estabelece o 
artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, para, sem 
prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a legislação 
aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 02 de 
março de 2022, estando em conformidade com o Art. 147, da Lei nº 
20.756, de 28 de janeiro de 2020.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#281321#2#331628/>

Protocolo 281321

<#ABC#281322#2#331629>

Portaria nº 15/2022 - SGG de 28 de janeiro de 2022

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do 
Estado de Goiás, conforme Processo 202218037000543,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Marinea Rosa Ferreira de 
Santana, CPF: 598.055.871-34, ocupante do cargo de Gerente 
de Relações Públicas, para responder pela Superintendência 
de Cerimonial e Relações Públicas desta Pasta, no período de 
03/03/2022 a 12/03/2022, durante as férias regulamentares da 
titular, Maria Cristina Kott Tomazett, CPF: 575.647.951-15, 
conforme estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de 
janeiro de 2020, para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, 
observadas a legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 03 de 
março de 2022, estando em conformidade com o Art. 147, da Lei nº 
20.756, de 28 de janeiro de 2020.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#281322#2#331629/>

Protocolo 281322
<#ABC#281325#2#331632>

Portaria nº 14/2022 - SGG de 28 de janeiro de 2022

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do 
Estado de Goiás, conforme Processo 202218037000280,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Thays de Oliveira Martins, 
CPF: 051.515.641-88, ocupante do cargo de Líder de Área ou Projeto 
LAP, para responder pela Gerência de Compras Governamentais 
desta Pasta, nos períodos de 02/03/2022 a 11/03/2022 e 14/03/2022 
a 02/04/2022, durante as férias regulamentares da titular, Valéria 
Veríssimo Pereira, CPF: 911.079.701-72, conforme estabelece o 
artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, para, sem 
prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a legislação 
aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 02 de 
março de 2022, estando em conformidade com o Art. 147, da Lei nº 
20.756, de 28 de janeiro de 2020.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#281325#2#331632/>

Protocolo 281325

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 93fa3dd4


